REQUERIMENTO Nº 106/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta

Casa, dentro do prazo do art. 74 da LOMA, as seguintes informações:

- O Município tem ciência acerca dos recursos financeiros disponíveis junto

ao Sistema Registro Nacional de Infrações de Trânsito – RENAINF, decorrentes de multas de

trânsito aplicadas em outros estados da federação, a veículos com placas de Adamantina?

- Se positivo, tem buscado rotineiramente acessar esses recursos para aplicá-

los em nossa cidade, em sinalização, engenharia de tráfego, de campo, policiamento,

fiscalização e educação de trânsito, como disciplina o artigo 320 do Código de Trânsito

Brasileiro?

- Na eventualidade das respostas serem negativas, como o Município

pretende atuar, para acessar esses recursos?

Plenário Vereador José Ikeda, 23 de abril de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador